
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

  

        
   

  
  

   
  

   

    
   

 
  

  
 

 
  

    
    

 
     

   
 

   
 

   
  

  
       

    
    

 
 

 
  

    
    

      
 

  
   

    
      

 

AARHUS 
UNIVERSITET 
INSTITUT FOR FOLKESUNDHED 

Mødedato: 19. december 2023 
Mødetidspunkt: 10.00-11.30 
Mødested: Virtuelt 
Mødeemne: Fællesmøde for studie- og uddannelsesledere samt teamkoordi-
natorer ved Institut for Folkesundhed 
Deltagere: Mette Vinther Skriver, Annette Bachmann, Bodil Hammer Bech, 
Bo Martin Bibby, Annelise Norlyk, Søren Kjærgaard, Kristian Raun Thomsen, 
Viola Bureau, Niels Trolle Andersen, Christina Dahm, Kim Moesgaard Iburg, 
Martin Hawkins, Jens Laurs Kærsgaard 
Referent: Martin Hawkins 
Mødeleder: Mette Vinther Skriver 
Afbud: Kaj Sparle Christensen 

Ad 1 Kommentarer til dagsordenen 
Hvis der er tid, tager vi et punkt om undervisningsevalueringer med de studerendes 
egen indsats – ellers bliver det på næste møde. 

Ad 2 Til videre behandling: HUF-handleplan 
Bilag: Opdateret bilag fra HUF. Handleplan 2023-2024 

Mette gennemgik punkterne i handleplanen: 

Delpolitik 1. Den gode studiestart: 
Mette og Kim har været forsøgskaniner på indsatsen studiefaglige refleksionsrum 
(SFR) og er positivt overraskede over hvordan de studerende reagerede på det. Chri-
stina oplyser, at de også har afprøvet SFR sidste år på epidemiologi og biostatistik som 
et ekstra tilbud uden for undervisningen. De underviserne og studerende som mødte 
op, syntes det var en god idé, men det var meget småt med fremmødet blandt de stu-
derende, så de har besluttet sig for ikke at gentage tilbuddet i år. HUF skal evaluere 
hvordan det gøres bedst muligt. 

Delpolitik 2. Fagligt stærke og sammenhængende uddannelser: 
Vi har meget forskningsintegration på uddannelserne i forvejen. Hvis man har idéer til 
fælles uddannelsesaktiviteter med partneruniversiteter, så handler det om at give sig i 
kast med det og kontakt Mette, hvis i initierer tiltag. 

Delpolitik 3. Implementering af værdigrundlag og pædagogiske principper: 
Vi har punktet dagsordenens sat. Vi er allerede i gang med ”kollegial sparring” og skal 
stadig følge op og være aktive på indsatsen. Implementering af ny undervisningsport-
folio bliver igangsat frem mod næste års MUS -runde i efteråret. 

Referat 

Annette Bachmann 

Dato: 22.12.2023 
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Sekretariatet, Inst. f. 
Folkesundhed 
Aarhus Universitet Tlf. : +45 8716 8268 
Bartholins Allé 2 E-mail: ph@au.dk 
8000 Aarhus C Web: ph.au.dk 

https://ph.au.dk
mailto:ph@au.dk
https://10.00-11.30
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Delpolitik 4. Stærke kandidater med relevante kompetencer: 
Der er nedsat en arbejdsgruppe, som arbejder med digitale kompetencer i regi af ”er-
hvervsindsatsen”. 

IFS har allerede erhvervsrettede projektforløb på flere af vores uddannelser, måske 
kan vi drage erfaringer derfra videre ind i kommende erhvervskandidatforløb. 

Søren påpeger at det er svært at gå i gang med en masse arbejde, inden vi har klar be-
sked om hvad der sker i forbindelse med kandidatreformen. 

Ad 3. Til opfølgning: Det videre arbejde med de pædagogiske prin-
cipper og værdigrundlag fra Vejle – fastholdelse af aktiviteter 
Der blev taget godt imod arbejdet med de pædagogiske principper i Vejle. Der blev talt 
om, at vi fremadrettet følger op på indsatsen på SVIP-møder og underviserteams-mø-
der.  Mette tager fat i grupperne løbende og hører hvor langt de er i processen. 

Ad 4. Bordet rundt 
Kristian: Der er ved at være stille på Idræt, nu hvor undervisningen er slut for efter-
året. Lige p.t. handler det mest om institutionsakkreditering. 

Annette: Der bliver sendt lister ud til teamkoordinatorerne i forhold til indplacering af 
timer til undervisningsassistenter/eksterne lektorer med deadline 10. januar. Der skal 
som noget ny anføres link til kurset i kursuskataloget. Desuden skal der også linkes til 
kursus i kursuskataloget ved stillingsopslag. Omkostningerne til kurserne konteres 
fremover direkte på det specifikke kursus. 

Bodil: Vi har nogenlunde styr på kurserne til foråret. Det er dog ikke alle der er kom-
petente nok i R til at kunne svare på alle spørgsmål på de kommende workshops – må-
ske kan vi få Sebastian Skejø til at hjælpe. 

Jens: Vi er også så småt ved at lukke ned for julen hos CED. Vi sender nyhedsbrev ud 
med kurserne i foråret. 

Kim: Der er en vis bekymring for stigningen i studentersagerne, hvor de søger om di-
spensationer pga. psykiske problemer som fx social angst eller ADHD. Der er også 
flere ønsker om at få omlagt eksamener fra mundtlig til skriftlig pga. eksamens-
angst/social angst – disse afvises dog. 

Niels: Fysiske funktionsnedsættelser ligger på et nogenlunde konstant niveau, men de 
psykiske sager er stigende. Der er muligheder for at få hjælp, men undervisning/eksa-
men kan ikke omlægges for at stille dem bedre. 
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Søren: Vores team er ved at lægge en række kurser over på nye friske skuldre. Det kø-
rer stille og roligt. Revision af folkesundhedskurset på Medicin er undervejs, vi håber 
at det vil skabe bedre motivation blandt de studerende. 

Viola: Er det muligt at få adgang til at kunne se saldoerne på inddatering for undervi-
serne i ens undervisningsteam? 

Annette får iværksat at der kommer udtræk til alle teamkoordinatorer fra ind-
datering i starten af det nye år. 

Annelise: Kurserne til foråret er planlagt, så der er ro på. Der er et hængeparti om-
kring data når de studerende skal indsamle data fra kvalitative interviews på egne tele-
foner – er glad for at der er kommet en løsning med en app, der kan bruges til at op-
tage og lægge data ind på deres One drive. 

Mette: Der er desværre problemer med at få data ud igen fra den omtalte app, 
så vi arbejder på at finde ud af hvordan vi gør. Det har vist sig at data kan lag-
res og afspilles, men kan ikke hentes ud og lægges som en fil et andet sted. 

Christina: Har haft en oplevelse med udskiftning af medarbejdere/ændring af arbejds-
gange hos HE Studier, hvor eksamensformen på et kursus blev ændret fra gruppeeksa-
men til individuel eksamen uden at ændre studieordning, på baggrund af en mail fra 
en studerende, som var utilfreds med kursusforløbet. Vi skal sikre bedre kommunika-
tion mellem HE Studier og IFS, så der ikke sker lignende ting. 

Bo: Der er ikke så meget nyt på Biostatistik. Vi overgår til R i foråret, og hvis der er 
problemer eller I ikke føler jer klædt ordentligt på, så sig til. Sebastian Skejø er også 
god til R, så ham kan I også tage fat i. 

Ad 5. Til orientering: Oplevelser med ChatGPT i undervisningen 
Kristian deler slides vedr. det pædagogiske paradoks ved brug af AI og virkemidler på 
kurset idrætspædagogik på 1. semester. 

De har lavet en 15 siders pamflet, som er en slags håndbog omkring indhold, form og 
forventninger. Ved at kigge i den og bruge OpenAI/chatbots skal de studerende deref-
ter selv konstruere og formulere deres cases. 

Det resulterer i et paradoks –vi ”styrer” de studerede med pamfletten med det formål 
at lade tankerne og kreativiteten flyde. Er det for meget at stilladserne de studerende 
på den måde, eller er det bedre at vi bare kaster dem ud i det, når de kommer helt 
grønne fra gymnasiet? 
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Kristian har personligt oplevet at det har frigivet energi, og at de cases som er frem-
kommet på denne måde har været gode. Der er altså gode erfaringer med pamfletten, 
men er det den rigtige vej at gå? 

Ad 6. Til orientering: Onboarding af nye DVIP v/Annette 
Annette sender tjekliste til DVIP-onboarding rundt til kommentarer, så kan vi tage det 
op til opsamling på næste møde. 

Ad 7. Kommende møder – datoer og emner / inspirationsoplæg 
Antallet af møder er sat til 4 i stedet for 6. Datoforslag blev taget til efterretning: 26/2, 
3/6, 26/8, 11/11. kl. 14.00-15.30. 

Det er tanken, at der på hvert møde er et inspirationsoplæg, så meld gerne ind til 
Mette med ideer. 

Aftalt emne: Pædagogiske emner eller Brightspace-funktionaliteter v/Iris Maria Pe-
dersen fra CED 

Ad 8. Eventuelt 
- Medvejleder/projektvejleder til specialeeksamen
- Fordeling af specialevejledere

Mette har lovet at følge op med et papir vedr. medvejleder/projektvejleder til speciale-
eksamen; det er ikke klar endnu, men dagsordenssættes i 2024. 

Der er lidt uro omkring fordeling af specialer til specialevejledere. Det fungerer på for-
skellige måder (SFK/FSV). Kan vi gøre noget for at det bliver mere ensrettet – hvornår 
kan man sige ja eller nej til at være specialevejleder? Emnet behandles snarest. 

https://14.00-15.30
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